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Sammanfattning 
Väljare som inte kan rösta i sin vallokal på valdagen ska kunna rösta i förtid i en 
röstningslokal. Det är kommunen som bestämmer vilka lokaler som ska erbjuda 
förtidsröstning. De utvalda lokalerna anses lämpliga utifrån tidigare erfarenheter, 
tillgänglighet och att det på platsen sker stor rörelse av människor. 

Vid de allmänna valen 2022 var det lång kö till flera vallokaler i Malmö. Som ett led i att 
minska köer och få fler att förtidsrösta föreslås att ytterligare tillgängliggöra 
förtidsröstningen genom att utöka med fyra röstningslokaler jämfört med de allmänna 
valen 2022.  

Ärendet innehåller 25 platser som föreslås erbjuda förtidsröstning vid de allmänna valen 
2026. På valdagen föreslås även tre röstningslokaler erbjuda möjlighet att rösta.  

 

Förslag till beslut 

Valnämnden föreslås besluta 

1. Valnämnden godkänner föreslagna röstningslokaler vid de allmänna valen 2026. 

2. Valnämnden uppdrar åt valnämndens arbetsutskott att fatta beslut kring 
eventuella förändringar av röstningslokalerna. 

3. Valnämnden justerar paragrafen omedelbart.  

Beslutsunderlag 
• Förslag röstningslokaler vid de allmänna valen 2026 
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• Tjänsteskrivelse VN260225 Beslut om röstningslokaler vid allmänna valen 2026  

• Karta över förslag till förtidsröstningslokaler 2026 

Beslutsplanering 
Valnämndens arbetsutskott 2026-02-13 
Valnämnden 2026-02-25 

Ärendet 
Väljare som inte kan eller vill rösta i sin vallokal på valdagen ska kunna rösta i förtid i 
en röstningslokal. Väljaren kan rösta i en valfri lokal för förtidsröstning var som i 
Sverige. Från och med 2026 behöver väljaren inte längre ha sitt röstkort för att kunna 
förtidsrösta utan behöver nu endast styrka sin identitet.  

 

I vallagen stadgas följande gällande röstningslokaler: 

Ur kapitel 4 vallagen 
Röstningslokaler 

22 §   I val som gäller hela landet ska varje kommun se till att det finns lämpliga lokaler 
som kan användas som röstningslokaler och som i fråga om lokalisering, tillgänglighet 
och öppethållande ger väljarna goda möjligheter att rösta. 

En röstningslokal ska vara tydligt avgränsad och även i övrigt lämpad för ändamålet så 
att väljare inte hindras eller störs under röstningen. Den ska inte ha anknytning till en 
viss politisk sammanslutning och den bör inte ha sådan anknytning till en viss religiös 
sammanslutning eller till ett visst företag som kan påverka väljaren i samband med 
röstningen. Lag (2014:301). 

24 §   Kommunen bestämmer vilka dagar och tider en röstningslokal ska vara öppen 
för röstning. I varje kommun som valet gäller ska dock minst en röstningslokal vara 
öppen varje dag under den tid som röstmottagning får ske i röstningslokaler som 
kommunen har anordnat. 

På valdagen ska minst en röstningslokal i varje kommun vara öppen för röstmottagning 
under den tid som enligt 21 § första stycket gäller för röstning i en vallokal. Lag 
(2014:301).  

-  

Det är således valnämnden i respektive kommun som bestämmer vilka lokaler som ska 
användas för förtidsröstning i enlighet med Valmyndighetens riktlinjer. 
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Det ska alltid finnas minst en röstningslokal öppen varje dag, där förtidsröstning kan 
ske och väljare, oavsett folkbokförd kommun, kan rösta. Förtidsröstning startar 18 
dagar innan valdag; perioden från 26 augusti till och med valdagen 13 september. På 
valdagen ska minst en röstningslokal ha samma öppettid som vallokalerna, det vill säga 
kl. 08.00-20.00. Röstningslokalerna ska vara så många till antalet och ha en sådan 
geografisk spridning att de klarar av att ta emot det förväntade antalet förtidsröstande i 
området. Alla röstningslokaler ska vara tillgängliga och i första hand bör lokalerna 
användas där det redan bedrivs någon form av aktivitet och där många väljare passerar. 

Vid de allmänna valen 2022 var det lång kö till flera vallokaler i Malmö. Som ett led i att 
minska köer och få fler att förtidsrösta föreslås att ytterligare tillgängliggöra 
förtidsröstningen genom att utöka antalet röstningslokaler jämfört med de allmänna 
valen 2022. I görligaste mån föreslås samma röstningslokaler att användas under de 
allmänna valen 2026 som användes vid EU-valet 2024.  

Utifrån nedan resonemang föreslås dock ett antal ändringar och att totalt 25 
röstningslokaler (21 vid allmänna val 2022 och 23 vid EU-val 2024), geografiskt 
utspridda över Malmö, ska erbjuda möjlighet att förtidsrösta vid de allmänna valen 
2026. 

Följande tre lokaler användes som röstningslokaler under EU-valet 2022, men 
föreslås inte som röstningslokaler vid de allmänna valen 2026. 

• Bunkeflostrands bibliotek är ett litet områdesbibliotek med få öppettimmar. 
Under perioden 26 augusti-12 september 2026 kommer biblioteket endast hålla 
öppet 44 timmar.  Inuti biblioteket får det endast plats med ett röstningsbås. På 
grund av bibliotekets storlek och icke tillgängliga öppettider föreslås 
Bunkeflostrands bibliotek inte som röstningslokal vid de allmänna valen 2026. 

• Kockum fritid har varit röstningslokal vid många tidigare val. Verksamheten 
har sedan 2024 byggt ut sina träningslokaler ytterligare och ska även utöka 
restaurangdelen under 2026. Den yta som valnämnden erbjuds för 
förtidsröstning ligger långt ner i korridoren och anses inte tillgänglig. Mot denna 
bakgrund föreslås inte Kockum fritid som röstningslokal vid de allmänna valen 
2026. 

• Mötesplats Clinical Research Center (Mötesplats CRC) användes som 
förtidsröstningslokal vid EU-valet 2024.  Eftersom lokalens öppettider är 
begränsade (måndag-fredag 08.00-16.00) undersöktes möjligheten att ha 
röstning i en annan lokal inom sjukhusområdet för att tillgängliggöra röstningen 
ytterligare med utökade öppettider. Möten har hållits med lokalansvariga på 
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Region Skåne, men det finns ingen annan ledig tillgänglig lokal. Mot bakgrund 
av begränsade öppettider och få väljare, föreslås Mötesplats CRC inte som 
röstningslokal vid de allmänna valen 2026. Däremot kan lokalen användas som 
tillfällig röstningslokal vid bokning av röstning i lokal med begränsat tillträde. 

Följande lokaler föreslås som nya röstningslokaler vid de allmänna valen 2026, 
eller är något förändrade sedan EU-valet 2024.  

• Bunkeflostrand föreslås som ny röstningslokal. Två byggbodar, ska 
sammanflätas och placeras på parkeringen vid Ängslätt Centrum för att fungera 
som röstningslokal. Lokalen ska ha en in- och en utgång för bra flöde samt 
utrustas med ramp. Tillhörande personalvagn med toalett och litet utrymme för 
personal bör placeras i nära anslutning på lämplig plats. Bunkeflostrand föreslås 
ersätta röstningslokal Bunkeflostrands bibliotek. 

• Fänriksgatan 1 föreslås som ny röstningslokal. På bottenvåningen finns en 
tillgänglig lokal som nås direkt från receptionen. För att möjliggöra även tillgång 
för de bredaste permobilerna har funktionsstödsförvaltningens direktör beslutat 
att förvaltningen ska bredda dörröppningen ytterligare inför de allmänna valen 
2026. Eftersom funktionsförvaltningens målgrupp är bekanta med lokalen och 
känner sig trygga i den, kan Fänriksgatan även motiveras av ambition att öka 
psykosocial tillgänglighet (VN 2023-37). 

• Hyllie föreslås som ny röstningslokal. Två byggbodar, ska sammanflätas och 
placeras på lämplig plats på Hyllie stationstorg för att fungera som röstningslokal. 
Lokalen ska ha en in- och en utgång för bra flöde samt utrustas med ramp. 
Tillhörande personalvagn med toalett och litet utrymme för personal bör 
placeras i nära anslutning på lämplig plats. Placeringen har bra flöde av personer 
som arbetar i området, pendlare, besökare till hotell, Malmö Arena och 
Emporia. Dessutom kan den avlasta röstningslokal Emporia som hade 
rekordmånga röstande vid EU-valet 2024. Vid allmänna val 2026 kommer 
röstningslokal Emporia endast kunna husera tre röstningsbås. Ytan är 
begränsad och det behövs extra breda valbås för att få plats med tre 
valsedelsställ (RKR-val kräver större utrymme än EU-val). 

• Limhamns torg föreslås som ny röstningslokal. Lokalen ska placeras på 
Limhamnstorget och ha en in- och en utgång för att skapa ett bra flöde samt 
utrustas med ramp. Tillhörande personalvagn med toalett och litet utrymme för 
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personal bör placeras i nära anslutning på lämplig plats. Limhamns torg ska 
komplettera Limhamnsbiblioteket som de senaste valen tagit emot ca 5000 
röstande och haft långa köer. Limhamns torg ligger också geografiskt nära 
Limhamns Sjöstad, ett område med stor inflyttning de senaste åren.  

• Västra hamnen föreslås som ny röstningslokal. Två byggbodar, ska 
sammanfogas och placeras på lämplig plats på Masttorget för att fungera som 
röstningslokal. Lokalen ska ha en in- och en utgång för bra flöde och även 
utrustas med ramp. Tillhörande personalvagn med toalett och litet utrymme för 
personal bör placeras i nära anslutning på lämplig plats. Västra hamnen föreslås 
ersätta röstningslokal Kockum fritid. 

• Malmö Centralstation. Eftersom det inte finns ledig lokal för förtidsröstning 
inne på Jernhusen föreslås att två byggbodar sammanfogas och placeras på en 
lämplig plats på torget (utanför Coop) för att fungera som röstningslokal. 
Lokalen ska ha en in- och en utgång för bra flöde och även utrustas med en 
ramp. Tillhörande personalvagn med toalett och litet utrymme för personal bör 
placeras i nära anslutning på lämplig plats.  

• Toftanäs föreslås som nytt namn för det tidigare Ica Maxi Toftanäs. Lokalen 
placeras på del av parkering vid Topplocksgatan 12 C. Namnbytet har bakgrund i 
att röstningslokalen tvingats flytta från att vara placerad inuti och i direkt 
anslutning till Ica Maxi till en plats längre bort på parkeringen. Den plats 
Valnämnden har fått anvisad är den plats Riksbyggen kan bistå med, och att 
placera byggbodar framför Ica Maxi är ej praktiskt möjligt. För att inte ha trafik 
i anslutning till eventuella köer bör väljarens säkerhet beaktas och lämplig 
avstängning för biltrafik runt röstningslokal måste användas.  

På valdagen föreslås tre vallokaler hålla öppet.  
Trenden visar att fler väljare förtidsröstar på valdagen. Vid EU-valet 2024 
förtidsröstade 3702 personer på valdagen jämfört med 2394 personer vid de allmänna 
valen 2022.  

Efter EU-valet 2024 vittnade röstmottagarna i röstningslokal Mobilia om att flera 
väljare kom efter klockan 18.00 för att rösta. Två av röstningslokalerna stängde då 
klockan 21.00 likt vallokalerna medan röstningslokal Mobilia stängde 18.00. För ökad 
tillgänglighet samt tydligare och enhetlig kommunikation till väljarna föreslås alla tre 
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röstningslokalerna ha öppet mellan 08.00-20.00 likt vallokalerna. De tre röstningslokaler 
som föreslås är: 

• Malmö Centralstation 

• Mobilia  

• Stadshuset 

Bifogad lista förslag till röstningslokaler vid de allmänna valen 2026 visar samtliga identifierade 
lämpliga röstningslokaler som valts ut uppdelade på köpcentrum, bibliotek samt övriga. 
Samtliga platser är tillfrågade och preliminärbokade. De föreslagna röstningslokalernas 
öppettider är inte bekräftade, men utgångspunkten är att öppethållandet följer 
verksamheternas ordinarie öppettider. 

 

Ansvariga 
Daniel Olsson, valchef 


	Beslut om röstningslokaler vid de allmänna valen 2026
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Beslutsunderlag
	Beslutsplanering
	Ärendet
	Ur kapitel 4 vallagen

	Ansvariga


